[image: image1.png]

2
2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.06.2009   № 14/144
г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 14.04.2008 № 128/121

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в постановление Правительства области от 14.04.2008 № 128/121 «О предоставлении в 2008 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на реализацию животноводческой продукции, произведённой гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство» (с изменениями, внесёнными постановлением Правительства области от 13.03.2009 № 6/33) следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления в 2008 – 2015 годах субсидий из областного бюджета на возмещение части затрат на реализацию животноводческой продукции, произведённой гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство, утверждённом вышеуказанным постановлением:
1.1.1. В пункте 4 слова «по месту жительства гражданина» заменить словами «по месту ведения личного подсобного хозяйства».
1.1.2. Подпункт 6.2 пункта 6 изложить в следующей редакции:

   «6.2. Составляет на основе сводных по муниципальным образованиям справок-расчётов:
сводный реестр муниципальных образований,  которым предоставляются субсидии для финансового обеспечения  осуществления органами местного самоуправления отдельных  государственных полномочий области по предоставлению субсидии гражданам (далее – субвенции) за отчётный месяц;
платежные документы, предусматривающие перечисление на счета финансовых органов муниципальных районов и городских округов, открытые для кассового обслуживания соответствующих местных бюджетов, сумм субвенций в пределах утвержденной сводной бюджетной росписью областного бюджета суммы субвенций.

1.1.3. Пункт 6 дополнить подпунктом 6.3 следующего содержания:

«6.3. Представляет подготовленные в соответствии с подпунктом 6.2 пункта 6 настоящего Порядка документы для исполнения в отдел областного казначейства департамента финансов Кировской области.
1.1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
   «7. Органы местного самоуправления после зачисления на их лицевые счета субвенций:

7.1. Готовят и представляют в обособленное структурное подразделение департамента финансов Кировской области по соответствующему муниципальному району или городскому округу (отдел по контролю за расходованием средств областного бюджета) платежные и иные документы, установленные финансовым органом муниципального района или городского округа для санкционирования оплаты денежных обязательств. Санкционирование оплаты денежных обязательств производится департаментом финансов Кировской области в форме совершения разрешительной надписи.
7.2. Представляют для исполнения платёжные документы с совершённой разрешительной надписью в финансовый орган соответствующего муниципального района или городского округа».
1.1.5. В пункте 8 слово «квартале» заменить словом «полугодии».

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на главу департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области Котлячкова А.А.».

2. Департаменту информационной работы Кировской области (Урматская Е.А.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009.

Губернатор

Кировской области           Н.Ю.Белых

[image: image1.png]